[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Городского поселения
ГОРОД ЖУКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жуков

      От  22.10.2009 года

№ 528
Об организации мероприятий по эвакуации
населения г. Жуков при чрезвычайных
ситуациях природного и техногенного характера.
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003г. №  794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях организации подготовки и проведения мероприятий по эвакуации населения, материальных ценностей в случае угрозы возникновения и при возникновении чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера на территории городского поселения город Жуков, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Старшему инспектору по гражданской обороне и пожарной безопасности Матвеевой М.Ю.:
1.1 Осуществлять деятельность по планированию и организации эвакуации населения при угрозе возникновения и возникновении  чрезвычайных ситуаций во взаимодействии и по согласованию с эвакуационной комиссией администрации муниципального района «Жуковский район»;

1.2 Составить и ежегодно уточнять именной список и расчет эвакуационного населения.

1.3 Принимать участие в ежегодном уточнении Плана действий  по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского поселения город Жуков в части корректировки маршрутов эвакуации.

2. Создать запасы для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения из расчета 10 человек на 3 суток из средств бюджета поселения.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского поселения город Жуков - начальника отдела экономической и социальной политике Ким О.В.

Глава администрации

городского поселения

город Жуков                                                                                  Солодухин С.А.
_991568467.doc
[image: image1.png]